diligit aliqd tñq̄ seipm. h̄ in eo d̄z diligere qd̄ sub̄p̄si ē. Et qz nō fm̄ corp̄ tñ ē sub̄p̄si hō. s̄z maḡ fm̄ aīaz rōnale. iō nō d̄z se diligerē carnaliter fm̄ corp̄. qz iam se nō diligeret vt hō. Debet ḡ se diligere fm̄ aīaz. fm̄ quā d̄z hō. Et isto mō d̄z diligere. p̄v̄mū fm̄ aīaz. z p̄seq̄ntē fm̄ corp̄. exq̄ corp̄ ordinat̄ ad aīaz. vt dīc̄ Auḡ. de moribz ecclēsie. c. xxxi. Sic igit̄ diligēdo p̄mū cōsequemur p̄mū eternū. Nō nob̄ p̄stare dignē pater z filius et sp̄s sanctus. Amen.

**D**ñica decimanona p̄ trinitatis. I  
Sermo. CXX.

## De quo cogitatis

**Q**uod mala i cordibz v̄ris. **Parb. ix.** Si cut ait Auḡ. sup̄ illud apli. i. Cor. iij. Spectaculū facti sum̄ mōdo. Qui nos amat querunt in nobis qd̄ laudent. q̄ nos odiūt querūt qd̄ detrahant. Et q̄ dīcto p̄z q̄ hō in hac vita posit̄ est iter duo genera hoīm. q̄z vñū p̄gaudet bonis suis p̄ caritatē. Juxta illd̄ Cogaudet at̄ vitari. Et isto gen̄ hoīm nō solū ap̄erta bona alioz bōa iudicat. s̄z etiā dubia z incerta in meliores p̄tē iudicat z interpretat̄. Sic ait **Beda sup̄ Lucā.** Scōtra ḡo gen̄ inuidoz sp̄ odio h̄z alioz bona. z nō solū incerta bona alioz mala eē iudicat. s̄z etiā qñq̄ sc̄ta iusta z optima ap̄tissime bona mala iudicat z i pessima p̄uertit z interpretatur. Juxta illud **Eccl̄ iij.** Nequā est oculus inuidi. Bona enim in mala p̄uertēs insidiat̄ et in elect̄s ponet maculā. **Ibidē. xi. et Job. xv.** Odio habuerūt me ḡt̄. Quia igit̄ iudei fuerūt inuidi s̄ p̄m. ideo nō solū illa bona q̄ ip̄s i x̄po dubia erāt p̄pter cor̄ cecitat̄ ignorantiā z altitudinis diuine excellentiā. s̄z etiā ap̄tissima bona. sc̄z q̄ in miraculoz ip̄i op̄atiōe ap̄ta erāt etiā q̄busq̄ q̄ntūcūq̄ ignaris. ip̄i p̄uerla machinatōe oīa in x̄po crimiabātur. **Un̄ postq̄z dñs palitū sanatur.** p̄ ei peccata se dimittē diceret. mox pharisei in cordibz cor̄ stimulis inuidie agitari. ip̄am remissionē peccōz calūniātes dicebāt i cordibus suis. h̄ blasphemar. Quoz occultam neq̄ciā t̄ps ap̄ta correctōe cōpescens dixit. **Ut qd̄ cogitatis mala in cordibz v̄stris.** **In illo t̄pe. ascendens ihs in nauiculaz trāsfretauit in ciuitatem suam.** Ecce offerebant ei paralitū. m. zc. In quibz verbis tria tangunt. Primo nāq̄ fomes scelez de

scribit̄. cum d̄z. **Ut qd̄ cogitatis.** Scō p̄ ueritas affectōis corrigat̄. cū addit̄. mala. **Tertio locus p̄uersitatis ostendit̄.** cum d̄z. **In cordibz v̄stris.**

**CA**  
**Dixi primo** q̄ in verbis p̄missis fomes scelerū describit̄. cum d̄z. **Ut quid cogitatis.** Cogitatio em̄ est fomes seu origo cuiuslibet n̄re actōis siue bone siue male. Ex q̄bo generat̄ opus bonū vel malū. Est em̄ sicut materia in cōceptione. ex q̄ generat̄ succus siue op̄. **Un̄ dicit̄ Ii. li. ij. d̄ sun. bo. c. rxy.** Q̄ duplex ē causa peccādi. i. opis z cogitationis. Quoz vñū iniquitas d̄z qd̄ ope gerit̄. Aliud iniusticia qd̄ cogitatioe cōmittit̄. Et post pauca. **Quamuis z si ob opere malo quisq̄ vacet.** p̄ solius tñ p̄ue cogitationis malicia nō erit innocēs. **Un̄ et dñs p̄ Ii. air.** Auferre malū cogitationū v̄straz ab oculis meis. Non em̄ solū factis. sed etiā cogitationibz delinq̄m̄. si eis illicitate occurrentibz delectemur. Sicut em̄ vipera a filiis in vtero positis lacerata p̄mittit̄. ita nos cogitatioes n̄re intra nos enutrite occidit̄ et concepte interius vipereo veneno cōsumit̄. animāq̄z nostrā crudeli vulnere perimit̄. **Pecc̄ ille.** Et quibz patet q̄ non solūz p̄ opibz sed etiā pro cogitatioibz q̄s damnatur. Sicut p̄z de dyabolo q̄ pro eo q̄ i corde suo dixit. **Ponam sedem meā ad aquilonem. zc. perpetuo damnat̄ est.** cū tñ nichil ope fecisset. **Pecc̄ immerito.** Cum em̄ omne opus nostr̄ ex cordis p̄posito iudicat̄. tale vel tale. et ipse cogitationes cordis nostri sunt tanq̄ radices et quibz rami oīm procedunt. patet q̄ arbor bonitatē nō recipit nisi a radice. sic nec op̄ nisi ex cogitatione. **Et ideo pro ipsa cogitatione nos p̄miamur vel damnamur.** maxime ex quo b̄mōt cogitationes sunt in n̄ra p̄tate. vt eas repellamus vel admittamus. **Que si nō essent in nostra potestate.** nequaq̄z dominus phariseos argueret de eis d̄z dicens. **Ut quid cogitatis.** **Circa quod sciendum q̄ exq̄ vt dictum est.** cogitatio est fomes et origo scelerum. necesse est scire vnde prouent talis cogitatio mala. **Ad quod respondeo scdm̄ Ihsidorū libro secūdo de summo bono. capitulo. rxy.** Cogitationes male procedunt a nobis et dyabolo. **A dyabolo enim fiunt per suggestionē.** sed a nobis per delectationē et consensum. **Dyabolus**